Дело № 5-11-328/18

(05-0328/11/2018)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

       адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                          адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

              фио, паспортные данные, директора наименование организации,

    зарегистрированной и проживающего по адресу:

              адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

фио, являясь должностным лицом –директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, не исполнила обязанности по предоставлению в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок, оформленные в установленном порядке документы и (или) сведения, необходимые для осуществления налогового контроля согласно требования ИФНС России по адрес в порядке, установленном статьей 93.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

На основании статьи 93.1 КоАП РФ подготовлено и направлено по телекоммуникационным каналам связи в адрес наименование организации требование о предоставлении документов от дата № 25-19/19794, согласно квитанции о приеме вручено дата. Требование о предоставлении документов направлено в адрес наименование организации по телекоммуникационным связям, которое следовало исполнить в пятнадцатидневный срок со дня получения, то есть не позднее дата.  В указанный срок директор наименование организации документы и информацию, истребованные налоговым органом не представила, письменного уведомления о невозможности исполнения требования в установленный срок и ходатайства о продлении срока представления документов не направила.

          Таким образом, директор наименование организации фио нарушила п. 5 ст.93.1 Налогового Кодекса Российской Федерации - не представление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, оформленных в установленном порядке истребуемых документов, что подпадает по действие ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебное заседание фио не явилась, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежаще, что подтверждается конвертом, который вернулся в адрес суда с отметкой «Истек срок хранения», о причинах неявки суд не известил, ходатайств об отложении рассмотрения дела от фио не поступало.

          В соответствии с абзацем 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в том числе в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом наименование организации от дата N 343.

          Извещение о месте и времени рассмотрения дела было направлено фио по месту работы: адрес и по месту жительства, а именно: адрес, вышеуказанные особые условия соблюдены.

           Согласно ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

              В связи с чем, руководствуясь ст.25.1 КоАП РФ полагаю возможным рассмотреть дело в отсутствие фио

               Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении     № 25/310 от дата (л.д. 1-3), актом № 25/003 от дата об обнаружении фактов, свидетельствующих об административном правонарушении (л.д. 6-7) и другими материалами.

              Проанализировав доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

             Оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

            При назначении административного наказания суд учитывал характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных статьями 4.2 и 4.3 КоАП РФ не установлено.

 На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

                                                   п о с т а н о в и л:

  Паленую фио признать виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам:

Получатель – Управление Федерального Казначейства по адрес для ИФНС по адрес, счет № 40101810335100010001, ОКТМО телефон, ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, получатель – Управление Федерального Казначейства по адрес (ИФНС по адрес), банк получателя – Отделение адрес БИК-телефон, КБК-18211603030016000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                          фио